Проект

Российская Федерация

    Новгородская областная Дума

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________№________

Великий Новгород

	О внесении изменения в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 5 Правил исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области, утвержденных постановлением областной Думы от 23.04.2008 № 616-ОД (газета "Новгородские ведомости" от 07.05.2008, 09.07.2008, 05.12.2008, 14.08.2010) изменение, заменив цифры «29, 4» цифрами «29, 3».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгородские ведомости".

Проект подготовил и завизировал

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области

                  А.И. Бирюкова

Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                             В.П. Варфоломеев
Председатель комитета

правового обеспечения

Правительства Новгородской области
                             М.В.Котова

Руководитель департамента финансов

Новгородской области                                                             Е.В. Солдатова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления областной Думы «О внесении изменения в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области»
Настоящий проект постановления областной Думы разработан в связи с необходимостью приведения Правил исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области в соответствие с нормами Трудового кодекса Российской Федерации.

Так, в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 55-ФЗ "О внесении изменений в статью 10 Закона Российской Федерации "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях" и Трудовой кодекс Российской Федерации" среднемесячное число календарных дней на которое делится средний дневной заработок для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска, изменено с 29,4 до 29,3.
Аналогичные изменения предлагается внести в названные Правила.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления областной Думы положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области

                        А.И. Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Реализация постановления  областной Думы «О внесении изменения в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области» не потребует дополнительного финансирования из средств областного бюджета и будет осуществляться за счет средств  предусмотренных на содержание органов государственной власти Новгородской области.
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Принятие проекта настоящего постановления областной Думы «О внесении изменения в Правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Новгородской области» не повлечет за собой необходимости изменения действующих нормативных правовых актов, либо признания их утратившими силу.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова